
DECRETO Nº 015/2025 

“Dispõe sobre a composição do Conselho 

Municipal de Saúde de Desterro do Melo e dá 

outras providências  

O Prefeito Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições, que lhe confere o 

inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,  

Considerando as normativas contidas na Lei Municipal n º 657/2010 que “Cria o Conselho 

Municipal de Saúde e adota outras providências ““ 

Considerando o que disposto no Decreto n º 90/2022  

Considerando a necessidade de regularizar a composição do Conselho Municipal de Saúde 

do município de Desterro do Melo  

DECRETA 

Artigo 1º. Fica composto o Conselho Municipal de Saúde de Desterro do Melo com os 

seguintes membros e respectivas representações para mandato de 02 (dois) anos:  

USUÁRIOS 

 Nome Completo Organização 

01 Eunice Maria Attademo Machado Lar São Vicente de Paula 

02 
Anderson Luiz Carvalho Inocêncio Sindicato de Trabalhadores 

Rurais 

03 
Marinho Simplício da Silva Comunidade da Boa 

Esperança 

04 Joao Bosco de Melo Comunidade do Arraças 

05 Luiz Carlos Machado Comunidade do Cruzeiro 

06 Marlene Oliveira Elizeu Comunidade da Rua Nova 

07 Maria Celia Mota Mendes Centro 

08 Estela Matutina de Castro Amaral Centro 

TRABALHADORES DE SAÚDE 

 Nome Completo Organização 

01 Elaine Silveira Campos Trabalhador de Saúde 

02 Raquel Mara de Araújo Trabalhador de Saúde 

03 Maria Helena Ramos Leite Trabalhador de Saúde 

04 Geraldo Inocêncio Martins de Melo Junior Trabalhador de Saúde 

REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE SERVIÇO 

 Nome Completo Organização 

01 Ely Fabiano Coelho Representante do Governo 

02 Antônio Cecílio do Nascimento Representante do Governo 

03 Daniel Jose da Silva Prestador de Serviço 

04 Jose Ederson Fagundes Prestador de Serviço 

Art.2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário em especial, o Decreto nº 90/2022.  

Desterro do Melo, 10 de março de 2025. 

Edimar Coelho da Silva, Prefeito Municipal 


